
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 66/2019

Oggetto:   Notifica atti Comune di Piombino a mezzo messi notificatori.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che 

la  Soc.  S.G.S.  srlu  come  da  convenzione  stipulata con deliberazione  della  Giunta

Comunale  n°  300  del  09/10/2019 svolge  tra  le  altre  attività,  quelle  di  sollecito  e

accertamento per TARI, TOSAP, LAMPADE VOTIVE, PUBBLICITA', PUBBLICHE

AFFISSIONI, FRECCE INDICATORIE; 

per l'invio degli atti di sollecito e accertamento che richiedono una notifica degli stessi

è necessario rispettare le tempistiche e le regole dettate dalla normativa vigente;

per gli atti restituiti da Poste Italiane per irreperibilità, relativi ad utenti residenti nel

Comune di Piombino, è necessario proseguire l'iter di notifica ai sensi degli articoli 140

e 143 del C.P.C.;

tra le modalità di notifica ai cittadini residenti nel comune di Piombino è necessario

avvalersi anche dell'attività di Messi Notificatori appositamente nominati dal Comune

di Piombino ai sensi dell'art. 1, comma 158 della Legge n. 296 del 27/12/2006;

Vista 

la determina n° 2/2017 del 24/06/2017, con la quale  la Piombino Patrimoniale srlu,

ora S.G.S. srlu, aveva affidato a Magest Servizi il servizio di cui sopra poi prorogato

anche per l'anno 2018 sulla stessa linea di quanto fatto dal Comune di Piombino con

Determina Dirigenziale n° 164 del 28/02/2018;

la determina n 7/2019 del 21/02/2019 con la quale S.G.S. Srlu ha affidato a Magest

Servii il servizio di notifica degli atti per i cittadini residenti nel Comune di Piombino

per l'anno 2019;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato che

per gli anni a venire permane la necessità di utilizzare modalità di notifica degli atti

elaborati dalla S.G.S. srlu, per conto del Comune di Piombino, tramite messi

notificatori nominati ai sensi dell'art. 1, comma 158 della Legge n. 296 del

27/12/2006

a causa dell'elevato numero degli atti, gli stessi non sono   notificabili con personale

proprio;

la  notifica  degli  atti  a  mezzo  Poste  Italiane  non  sempre  ha  dato  negli  anni  passati

risultati soddisfacenti sia in termini di rapidità ed efficienza visto il gran numero di atti

non  notificati  per  irreperibilità  relativi  a  soggetti  poi  risultati  reperibili  dai  messi

utilizzati, sia per l'elevato numero di atti per i quali maturano i termini per compiuta

giacenza e per i quali i destinatari lamentano la mancata informazione e consegna;

anche  per  gli  atti  restituiti  da  Poste  Italiane  per  irreperibilità,  relativi  ad  utenti

residenti  nel  Comune  di  Piombino,  è  necessario  proseguire  l'iter  di  notifica  ai  sensi

degli articoli 140 e 143 del C.P.C.;

Tenuto conto che 

per l'attività di cui trattasi è necessario servirsi di una società che abbia al suo interno

Messi  Notificatori  autorizzati  con  apposita  determina  dal  Comune  di  Piombino  per

operare nel territorio dello stesso;

Considerato che

la spesa  per il servizio di notifica di cui trattasi per l'anno 2019 è stata di circa euro

12.000,00 IVA esclusa con un costo di notifica per singoloatto affidato di  4,70 (iva e

spese di spedizioni postale ove necessarie escluse);

Visto  

l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.

Lgs.  n.  56/2017,  il  quale  stabilisce  che,  fatta  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche

senza previa consultazione di due o più operatori economici

il Regolamento interno di S.G.S. srlu per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di

importi inferiori alle soglie comunitarie;

Valutato

positivamente  il risultato in termini di garanzia ed efficienza del servizio reso dalla

società Magest Servzi;

Acquisito il CIG ZD02B410EB  ;

DETERMINA

di  affidare  a  mezzo  della  piattaforma  regioanale  denominata  START   per  lgli  anni

2020-2021-2022, il servizio di notifica degli atti nel Comune di Piombino   a Magest

Servizi sas per le motivazioni illustrate in premessa.

L'importo dell'affidamento ammonta a € 4,70 per ciascun atto notificato .

Le  modalità  di  erogazione  del  servizio  nonchè  di  fatturazione  sono  indicate  nel

capitolato di affidamento  del servizio conservato agli atti della società

La  liquidazione  degli  importi  fatturati  da  Magest  Servizi  sas  troverà  copertura  nei

bilanci di ciascun anno 2020-2021-2022 della S.G.S. srlu.

Piombino lì 31/12/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


